令和４年 ９月１３日

各報道機関 御中

国立大学法人山梨大学

第２回 UY-Navi(University of Yamanashi Navigation for Future Students）

の開催について

山梨大学アドミッションセンターでは「大学の知に触れる」をテーマに、2017 年度より継続育成

型高大接続プログラムを展開してきました。今年度からは、全国の高校生に向けて本学の魅力を伝

え、大学生活への理解を深めてもらうことを目的に、”University of Yamanashi Navigation

for Future Students”（UY-Navi）を実施しております。

７月に開催した第１回に続き、第２回目となる今回は、「山梨大学を視野に入れる、すべての高校

生へ。」と題し、高校生と本学学生によるトークセッションや交流会、入試・学生生活に関する相談会

を下記のとおり開催いたします。

つきましては、取材および貴報道枠でご紹介をいただきたくよろしくお願いいたします。

１．日  時 ２０２２年９月３０日（金）１６：３０～１８：００

２．開催場所 オンライン配信（Zoom）

３．対  象 本学への進学に興味を持つ高校生、高校教員・保護者

４．プログラム

（第 1部） 学生によるトークセッション

（第 2部）  ①交流会 ②相談会

※詳細は別紙のチラシ及び

本学 HP（https://www.yamanashi.ac.jp/examination/39592）をご参照ください。

５．取材について

  当日の取材を希望される場合は、事前に Zoom の URL をお知らせいたしますので、 9 月

28 日（水）までに山梨大学アドミッションセンター（下記、問い合わせ先）へご連絡ください。

プレスリリース

<プログラムについての問い合わせ先>

 山梨大学アドミッションセンター

TEL：055-220-8265

  E-mail: admission-tr@yamanashi.ac.jp

<広報についての問い合わせ先>

山梨大学企画部広報企画課

  TEL：055-220-8005，8006

FAX：055-220-8799

  E-mail: koho@yamanashi.ac.jp

プログラム

【第１部】    学生によるトークセッション

【第２部】  学生企画の交流会 ＋ 相談会(事前申込制)

交流会では、同じ学部・学科を志望する高校生と共に、在学生に対する

質問や交流ができます。相談会では入試等について相談ができます。

※第１部と第２部「相談会」は、高校教員や保護者の参加も歓迎します。

※「令和 5 年度入試のポイント」は別途動画配信より説明いたします。

第 2回日程

９月３０日（金） １６：３０～１８：００

オンライン開催

申込方法

事前申込制 ９月２９日（木）１８時 締め切り

申込および詳細は左の QR コードから